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Raasepori, Hästö Busön hylky, muinaisjäännöksen suoja-alueen rajojen vahvistaminen 

 
Museovirasto pyytää Uudenmaan liitolta lausuntoa otsikon mukaisesta 
asiasta 22.4.2022 mennessä. Uudenmaan liitolle on pyynnöstä myönnetty 
lausunnolle lisäaikaa 26.4.2022 asti. 
 
Museovirasto on omasta aloitteestaan pannut vireille muinaismuistolain 
295/63 mukaisen suoja-alueen rajojen vahvistamisen Raaseporissa 
sijaitsevalle historialliselle Hästö Busön laivanhylylle hylyn turvaamiseksi 
tavallista vahvemmin. Hylystä ei ole vielä selvitetty tarkempia tietoja. 
 
Suoja-alueiden avulla pyritään turvaamaan eri-ikäisten ja erityyppisten 
tutkimukselle merkittävien kohteiden säilymistä siten, että valitut kohteet 
kuvastavat Itämeren merellisen historian vaiheita monipuolisesti. 

 
Hylky sijaitsee Raaseporin edustalla Hästö Busö –saaresta noin kolme 
kilometriä etelälounaaseen 33-35 metrin syvyydessä. Vesialue on Suomen 
valtion omistama ja sitä hallinnoi Metsähallitus. 

 
Kohde on Natura-alueella FI0100005 (Tammisaaren ja Hangon saariston 
ja Pohjanpitäjänlahden merensuojelualue SAC/SPA). Sijaintipaikasta noin 
1,5 kilometriä länteen on 12 metrin väylä ja noin 1,3 kilometriä pohjoiseen 
on 5 metrin väylä. Hylystä noin 100 metriä pohjoiseen on vedenalainen 6 
kaapeli. Merialueella saatetaan harjoittaa rysä- ja verkkokalastusta. 
Museoviraston tiedossa ei ole muuta alueen käyttöä. 

 
Voimassa olevassa Uusimaa 2050- kaavakokonaisuuteen kuuluvassa 
Länsi-Uudenmaan vaihemaakuntakaavassa alueelle ei ole osoitettu muita 
merkintöjä kuin Natura 2000-alue -ominaisuusmerkintä. 
 
Kaavan yleisisissä määräyksissä on määräykset Natura-alueen 
merkinnästä seuraavasti: ”Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 
otettava huomioon Natura 2000 -ohjelmaan kuuluvat tai siihen kuuluviksi 
ehdotetut alueet, turvattava alueiden yhtenäisyys, arvioitava 
suunnitelmasta alueelle kohdistuvat vaikutukset ja huolehdittava, ettei 
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merkittävästi heikennetä niitä luonnonarvoja, joiden perusteella alue on 
ehdotettu tai sisällytetty Natura 2000 -verkostoon. Suunnitelman 
vaikutukset ja hyväksymisedellytykset tulee arvioida siten kuin 
luonnonsuojelulaissa on säädetty. Vaikutuksia arvioitaessa on otettava 
huomioon mahdolliset yhteisvaikutukset muiden suunnitelmien ja 
hankkeiden kanssa. Suunnittelussa tulee käyttää valtioneuvoston Natura-
alueita koskeviin päätöksiin sisältyviä aluerajauksia sekä viimeisimpiä 
Natura-tietolomakkeita.” 

 
Lisäksi yleisten suunnittelumääräysten mukaan:” Yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa ja alueidenkäytössä on otettava huomioon alueiden 
arvokkaat ominaispiirteet ja turvattava luonnon, maiseman ja 
kulttuuriympäristön arvot”   
 
Uusimaa 2050-kaavakokonaisuuden yhtenä suunnitteluperiaatteena on 
kulttuuriympäristön arvojen turvaaminen. Merenalaista kulttuuriperintöä ei 
kaavassa ole käsitelty erikseen.  
 
Muinaismuistolaki suojelee ilman eri toimenpiteitä sen piiriin kuuluvat 
kiinteät muinaisjäännökset ja kieltää toimenpiteet, jotka saattavat olla 
vaaraksi muinaisjäännöksen säilymiselle.  

 
Uudenmaan liitto katsoo, että sen lisäksi, että muinaismuistolaki turvaa 
maankäyttö- ja rakennuslakia vahvemmin kaikki kiinteät 
muinaisjäännökset, Museoviraston määrittämät Hästö-Busö hylyn suoja-
alue ja sen hylyn suojelua turvaavat määräykset tukevat Uusimaa-kaavan 
suunnitteluperiaatteena olevaa kulttuuriympäristön arvojen turvaamista. 
Suoja-alueen määrittäminen ei ole myöskään ristiriidassa maakuntakaavan 
muiden tavoitteiden tai alueen kaavamerkinnän (Natura 2000-alue) 
kanssa. Suoja-alueen määräyksissä on kuitenkin tarpeen ottaa huomioon, 
että alueelle sijoittuvaan kaapeliin voi liittyä välttämätöntä huolto tms. 
toimintaa. 
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